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SERIE TESLA
La CTO de acceso directo más pequeña, 
más ligera y más económica del 
mercado.
Menor impacto en fachada.
Versatil, válida tanto para poste 
como para edificios.

Ver Vídeo

https://youtu.be/aAo4UPWkUaE


LA128
CTO Serie Tesla de acceso directo lateral, 16 abonados. Incluye 16 adaptadores SC APC, 2 
puertos de segregación y 2 salidas auxiliares. Equipada con 2 splitters 1:8, 24 fusiones.  IP65.

LB118
CTO Serie Tesla de acceso directo lateral, 8 abonados. Incluye 8 adaptadores SC APC, 2 
puertos de segregación y 2 salidas auxiliares. Equipada con 1 splitter 1:8, 24 fusiones.  IP65.

LC118
CTO Serie Tesla de acceso directo frontal, 16 abonados. Incluye 16 adaptadores SC APC, 2 
puertos de segregación y 2 salidas auxiliares. Equipada con 1 splitter 1:8, 24 fusiones.  IP65.

CTO  SERIE TESLA

La nueva generación de CTOS,
diseñadas por KeyFibre para 
cubrir las tendencias del 
mercado.

LC128
CTO Serie Tesla de acceso directo frontal, 16 abonados. Incluye 16 adaptadores SC APC, 2 
puertos de segregación y 2 salidas auxiliares. Equipada con 2 splitter 1:8, 24 fusiones.  IP65.



LATIGUILLO ALARGADOR OKEYFIBRE®
LA SOLUCIÓN DE KEYFIBRE PARA LOS 

DISTINTOS TIPOS DE CONEXIONES

Compatible Corning o Huawei.
Protección  máxima  anti roedor 

y estanco IP68.

OKEY102
Latiguillo Alargador FTTH OkeyFibre® compatible Huawei hembra/SC APC. 

3.0mm armado G657A2 LSZH. 2m.

OKEY202
Latiguillo Alargador FTTH OkeyFibre® compatible Corning hembra/SC APC. 

3.0mm armado G657A2 LSZH. 2m.

Disponible en 2 y 5m. Otras medidas, consultar..



CTO SERIE SMART
La joya de la corona

Máxima calidad en cada 
componente.

BSD8
CTO Premium+ serie Smart de acceso directo, 8 abonados. Incluye 8 
adaptadores SC APC, 2 puertos de segregación y la posibilidad de añadir 1 ó 
2 salidas auxiliares extras. Escalable a 16 abonados. IP65.

BSD16
CTO Premium+ serie Smart de acceso directo, 16 abonados. Incluye 16 
adaptadores SC APC, 2 puertos de segregación y la posibilidad de añadir 1 ó 
2 salidas auxiliares extras. IP65.



Adaptador estanco reforzado Corning  
SC APC serie Smart

Ref: BSADC

Adaptador estanco reforzado Huawei  
SC APC serie Smart

Ref: BSADH

TE EQUIPAMOS LA CTO 
A LA CARTA. SOLUCIONES 
HÍBRIDAS. 

Configuramos las cajas con 
conectores SC APC, compatible 
Corning o compatible Huawei.



CTO SERIE INFINITY

Y118
CTO serie Infinity de acceso directo, 16 abonados. Incluye 16 adaptadores SC APC, 
2 puertos de segregación y la posibilidad de añadir 1 ó 2 salidas auxiliares extra. 
Equipada con 1 splitter 1:8. IP65.

Descubre la última tendencia 
CTO con auténtico plástico 
original, ¡nada de plástico 
reciclado!



CTO 16 USUARIOS,
SERIE B-LINE

CTO Acceso directo
Formato horizontal. Configurable 
con SC APC, compatible Corning 

o compatible Huawei.

BL16
CTO Serie B-Line Caja distribución horizontal 8+16 Puertos, Incluye 16 

adaptadores SC APC, 72 Fusiones, IP65.



CABLES ÓPTICOS KEYFLEX®
EL 3 EN 1 DE KEYFIBRE
AHORA HASTA 90M DE VANO.

Alta tracción y resistencia. Tubo 
flexible. Se pela y sangra con 
la uña. Ideal en instalaciones 
aéreas, canalizado y fachada.

C12M1V12
Cable micro módulo KeyFlex® 12FO (1Tx12F) G652D HDPE 6,5mm ADSS 1000N, 
90 m SPAN (Vano). Polivalente: canalizado/aéreo/fachada. Bobina 4000m.

C24M6V4
Cable micro módulo KeyFlex® 24FO (6Tx4F) G652D HDPE 8mm ADSS 1200N, 90 
m SPAN (Vano). Polivalente: canalizado/aéreo/fachada. Bobina 4000m.

C48M4V12
Cable micro módulo KeyFlex® 48FO (4Tx12F) G652D HDPE 8mm ADSS 1200N, 
90 m SPAN (Vano). Polivalente: canalizado/aéreo/fachada. Bobina 4000m.
Cables disponibles en stock para entrega inmediata hasta 288 FO



ABRAZADERA/PINZA DE ANCLAJE
PARA CABLES DE FIBRA ÓPTICA Y 

ACOMETIDAS
TIPO COMPACT, 4000N SPAN (Vano) 90M

T09110
Abrazadera de anclaje de fibra óptica. Mango de 
acero inoxidable y fibra de vidrio.

Ø 6-8 mm. 

T1243 Ø 8-10 mm.

T09419 Ø 10-14 mm. 

TIPO MAX, 6000N SPAN (Vano) 90M
INDICADAS PARA CABLES PESADOS

T0318
Abrazadera de anclaje de fibra óptica. Mango de 
acero inoxidable y fibra de vidrio.

Ø 9-12 mm. 

T0319 Ø 11-14 mm.

T0321 Ø 15-17 mm. 

T0322 Ø 17-19 mm. 

TIPO SMALL, SPAN (Vano) 70M

T09937 Abrazadera de anclaje de fibra óptica. Mango de 
acero inoxidable y fibra de vidrio.

Ø 5-6 mm. 

T09935 Ø 6-8 mm.



ROSETA KEYQUICK®
REVOLUTION

Reduce hasta
90% las incidencias
en casa del abonado.

MADE IN
SPAIN

PREMIUM QUALITY

CTB82A
Roseta Revolution Plus. Kit roseta equipada con Pigtail Force doble Armado 
Premium SC APC 3.0mm G657A2 LSZH blanco 2,5m.

CTB82A

CTB83A

Roseta Revolution Plus. Kit roseta equipada con Pigtail Force doble Armado 
Premium SC UPC 3.0mm G657A2 LSZH blanco 2,5m.

Roseta KeyQuick® Revolution. Kit roseta equipada con Empalme mecánico 
KeyQuick® MS201 y Pigtail Force doble Armado Premium SC APC 3.0mm 
G657A2 LSZH blanco 2,5m.

Roseta KeyQuick® Revolution. Kit roseta equipada con Empalme mecánico 
KeyQuick® MS201 y Pigtail Force doble Armado Premium SC UPC 3.0mm 
G657A2 LSZH blanco 2,5m.

CTB83B

Ver Vídeo

https://youtu.be/UsG2QVtmCmU


ACOMETIDAS SERIE FORCE
LA MAYOR PROTECCIÓN ANTI ROEDOR

Su estructura doblemente  
blindada más doble protección 

Kevlar® Dupont original,
las hacen imbatibles.

PASA220
Pigtail de acometida 1FO serie Force doble armado Premium SC APC 3.0mm 

G657A2 LSZH negro CPR Dca CE. De 20m a 200m 

PASA220B
Pigtail de acometida 1FO serie Force doble armado Premium SC APC 3.0mm 

G657A2 LSZH blanco CPR Dca CE. De 20m a 100m 

PCASA220B
Latiguillo Force doble armado Premium SC APC - SC APC 3.0mm G657A2 

LSZH blanco CPR Dca CE. De 20m a 100m 



ACOMETIDAS COMPATIBLES 
CORNING Y HUAWEI

Pigtail de acometida 
Doble cubierta FTTH. 

Preconectorizadas. Compatible 
Corning o Huawei.

PG SERIES
Pigtail de acometida preconectorizado exterior/interior FTTH 1FO doble cubierta 

compatible Corning 5.0mm G657A2 LSZH negro/marfil CPR Eca CE. De 40m a 400m

PH SERIES
Pigtail de acometida preconectorizado exterior/interior FTTH 1FO doble cubierta 

compatible Huawei 5.0mm G657A2 LSZH negro/marfil CPR Eca CE. De 30m a 400m.



ACOMETIDA DE INTERIOR
PLANA DROP

Ahora más pequeña y más 
robusta, ideal para espacios 
congestionados. La cubierta 
exterior no se degrada ni parte.

PI030
Pigtail de acometida plano baja fricción preconectorizado interior FTTH 1FO 
cubierta LSZH blanco, SC APC 1.4x2mm G657A2 CPR Eca CE 30m.
De 30m a 80m.



Try it.

Don´t
believe
everything
you read.

CONTÁCTANOS
Datos de
contacto:
Teléfono: (+34) 962 779 426
Whatsapp: (+34) 681 339 018
Email: info@keyfibre.com
www.keyfibre.com

I+D, Production &
Logistic Center:
Área Empresarial Entrevies
Calle Sequia del Quint, núm.48
46190 Riba-roja del Túria
Valencia, Spain. 

Canal
Youtube:
www.youtube.com /keyfibre

Linkedin:
www.linkedin.com /company/	
keyfibre-network-compnents-sl

Síguenos

Corporate
offices:
NEC OTIUM Centro de Negocios
Calle Sagunto, 43.
46190 Riba-roja de Túria
Valencia, Spain. 

Ver Vídeo

Quiénes somos.

https://youtu.be/IfF07PPWJi0

